de Orise de Gallura al dit en Ramon de Labia e an Pere de So, castellà del castell 

della Fava. Ítem, foren pagades a∙n Iohan Cathala, castellà del castell  Pedrès, per la 

retinença del dit castell e sou dels servents que estan en aquell de V meses, qui 

començaren lo primer dia de maig del any MCCCLVIII e feniren per tot setembre 

après sigüent, CXXX lliures, VIII sòlidos, IIII diners alfonsins menuts. Ítem, pagà 

al dit castellà per la dita rahó per paga del mes d'otubre après sigüent XXVI lliures, 

I sòlidos, IIII diners alfonsins menuts. Ítem, pagà a∙n Pere de So, capità de Gallura 

e castellà del castelldella Fava, per retinença del dit castell, e sou dels X servents 

qui estan en aquell, per paga de IIII meses, qui començaren lo primer dia de maig 

del any MCCCLVIII e feniren per tot agost après sigüent, CXIII lliures, VI sòlidos, 

VIII diners alfonsins menuts. 
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1362, maggio 5, Valencia 

Pietro IV nomina Alfons de Moraria castellano della Fava, secondo il mos Ispanie, 

avendo a disposizione per la difesa del castello due cavalli armati.  
ACA., Real Cancillería, reg. 1035, f. 69v. 

Nos Petrus et cetera. De fide et sufficentia et legalitate vestri, fidelis nostri Alfonsi 

de Moraria domicelli, plenarie confidentes tenore presentis comitimus sive 

comendamus vobis castrum della Fava, situm in judicatum Gallurim, tenuendum et 

regendum per vos bene et fideliter, per tres annos a data presentis inantea 

computandos et postea quamdiu de nostre processerit beneplacito voluntatis, ita 

quod vos, dictus Alfonsus, sitis in prefectur castellanus dicti castri, ipsumque 

castrum teneatis, regatis et custodiatis fideliter atque bene, et habeatis ac 

percipiatis, pro retinençia dicti castri, illiud salarium et ea iuria que per alios 

castellanos, castri eiusdem, fuerunt haberi et recipi assuecta. Mandantes per 

presentem guvernatori castri Callari et camerlengo Galluri, ceterisque officialibus 

et subditis nostris, dictorumque offcialium, locatenentibus presentibus et futuris, 

quatenus vos, Alfonsum, per castellanum dicti castri habeant et teneant, ut est 
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dictum, vobisque pareant et respondeant de dictis salario et iuribus assuectis, et 

contra predicta non veniant nec aliquem contravenire permitant aliqua racione. In 

cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitum.  

Data Valencia quinta die de aprilis, anno a nativitate Domini Millesimo 

trecentesimo LXVII, regni nostri vecesimo septimo. G. de Palou. 

Mandato domini regis Egidi de Bonastri, mandavit eam dominus rex, idem.  
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1362, giugno 12, Perpignano 

Pietro IV nomina Oliver Togores, per tutta la vita, castellano della Fava secondo il 

mos Ispanie e poi capitano di Gallura. La relativa retinençia saerbbe stata ricavata 

dai redditi, diritti e proventi delle villas di Posada, Ossio, Lonchele e Orfile, i cui 

abitanti erano obbligati a contribuire anche con la forza.  
ACA., Real Cancillería, reg. 1035, f. 80. 

Nos Petrus et cetera. Quia de fide et legalitate ac industria approbata vestri, fidelis 

de domo nostra Oliverii Togores militis, ad plenum confidentes tenore presentis 

comittimus sive comendamus vobis castellania castri de la Fava, siti in terra 

Gallure, tenendam dictam et custodiendam, pro vobis et nostro nomine, bene et 

legaliter ad consuetudimen Ispanie, quamdiu vitam vixeritis in humanis, et habeatis 

pro retinència, sive custodia dicti castri, annis singulis, quamdiu dictam 

castellaniam tenueritis, septuaginta libras alfonsinorum minutorum, habeatis 

inquam et recipiatis pro salario et provisione decem clientium, quos ad cuicione et 

custodiam dicti castri ex pacto inico inter nos et vos tenere debetis continue in 

eodem, ducentas septuagintas libras dicte monete, quias quidem septuagintas libras 

pro custodia dicti castri, et ducentas septuaginta libras de salario et provisione 

dictorum decem clientium, qui in summa sunt trecente quadriginta libras, 

assignamus vobis, ex certa scientia, annis singulis quamdiu vixeritis in humanis, et 

dictum castrum bene et legaliter custodieritis ut perfectur in contractum super 

redditibus, iuribus, proventibus et maquicis villarum subsequientium, et primo 

super villa de Posada, ducentas quinquaginta libras, etiam super villa de Ossio, 
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viginti tres libras, et super villa Lonchele, viginti quinque libras, etiam super villa 

de Orfile, quadriginta libras et super aliis esdevenimentis, cuium villarum 

predictarum duas libras prenotate monete alfonsinorum ad complementum dicte 

pecunie quantitatis…  
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1362, agosto 18, Barcellona 

Pietro IV informa il governatore e gli amministratori del Capo di Cagliari e 

Gallura della nomina di Oliver Togores a castellano della Fava e capitano di 

Gallura e della concessione di tutte le villas un tempo possedute da Pere de So.  
ACA., Real Cancillería, reg. 1035, f. 129.